‘ilal.9Hadis-hadis yang terkandung di dalamnya umumnya 
merupakan hadis-hadis hukum. Disamping itu, terdapat pula 
hadis-hadis al-Mawā‘i╬, al-Adab, al-Tafsīr, dan al-Manāqib. Hadis-
hadis yang berkaitan dengan al-‘Ilal sebanyak 44 buah hadis, dan 
sebanyak dua ribu tiga ratus sembilan puluh enam (2396) bab. 

Dari segi kuantitas hadis yang terdapat dalam kitab al-Jāmi‘ 
al-╤a╪ī╪ yang dita╪qīq oleh A╪mad Mu╪ammad Syakir dan 
Tukhfat al-Akhwādhi oleh al-Mubarakfuri. Kuantitas hadis yang 
terdapat dalam kitab al-Jāmi‘ al-╤a╪ī╪ yang dita╪qīq oleh A╪mad 
Mu╪ammad Syākir, Mu╪ammad Fuād al-Bāqī, dan Ibrāhīm 
„Atwah sebanyak tiga ribu sembilan ratus lima puluh enam 
(3956) buah hadis. Sedangkan jumlah hadis yang terdapat dalam 
kitab Tukhfat al-Akhwadhi bi Sharh Jami‘ al-Tirmidhī oleh al-
Mubarakfuri yang dicetak oleh Dār al-Kutub al-„Ilmiyyah 
sebanyak empat ribu dua ratus lima belas (4215) hadis. Itu 
berarti, terdapat selisih 259 buah hadis.10 

Pandangan al-Tirmidhī dalam Kitāb al-Jāmi‘ banyak menjadi 
rujukan dan panduan dalam memahami hadis-hadis yang ╣a╪ī╪ 
dan yang ╨a’īf. Kitabnya juga mendapat pujian dan pengakuan 
para ulama, diantaranya al-╩āfī╬ Abū Fa╨l Mu╪ammad ibn